
Azienda per il Diritto agli Studi Universitari
di TERAMO

AREA DEL DIRETTORE

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 119 del 19/04/2024

REGISTRO DI AREA N. 25 del 18/04/2024
PROPOSTA N. 145 del 18/04/2024

OGGETTO: Nuova Residenza Universitaria di Teramo. Incarico professionale per eseguiri rilievi 
totpografici e catastali

CIG: GEOM.CORRADO DI FILIPPO: B13878C356

DATO ATTO:

CHE con delibera del C.d.A n. 59 del 28/11/2023, esecutiva nei termini di legge si disponeva quanto 
segue: 

    • DI APPROVARE la variante generale anno 2023 del progetto di realizzazione della residenza 
universitaria di Teramo CUP: E46J17000170001, come da elenco degli elaborati tecnici richiamati nella 
premessa della stessa delibera, nel rispetto delle: 
        ◦ Legge 338/2000;
        ◦ Del D.M. 12/12/2018 n. 853 recante il “secondo piano degli interventi per alloggi e 
residenze per studenti Universitari di tipologia A1, B e C; 
        ◦ Del D.M. 936 e 937/2016; 
        ◦ Della convenzione - Fascicolo n. 519 (codice intervento E7SREZB/01) per un importo di 
€ 9.970.000,00;

PRESO ATTO 

Che è necessario incaricare tecnico specializzato ad eseguire prestazione professionali consistenti in: 

 Riconfinazioni catastali della proprietà volte all’individuazione ed all’apposizione dei termini 
di proprietà.

 Rilievi dello stato dei luoghi – inclusi i servizi di opere lineari e puntuali, come fabbricati, 
strade e canali.

 Rilievi topografici, l’espletamento di pratiche catastali (tipi mappali, frazionamenti, 
eccetera).

RITENUTO altresì di dare incarico, per l’esecuzione della prestazione professionale, ad un tecnico 
abilitato ed esperto il quale dovrà all’occorenza rendersi disponibile a redigere rilievi topografici, tipi di 
frazionamento e variazioni di accatastamento; 

VISTO L’avviso indicativo per costituzione albo fornitori per effettuazione lavori forniture e servizi 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda, dal quale risulta che il Geometra Corrado Di Filippo è 
professionista idoneo a svolgere il compito in considerazione del suo curriculum allagato alla sua 
richiesta;

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE Atto N.ro 119 del 19/04/2024



 

VISTO 

il disciplinare di incarico allegato, attraverso il quasi sono stabiliti i rapporti intercorrenti tra il suddetto 
professionista e l’Azienda, con indicati anche anche i compensi spettanti e l’arco temporale in cui 
verranno elargiti: 

RITENUTO:

di disporre l’impegno di spesa del corrispettivo spettante per tale attività professionale, quantificato in € 
15.000,00 oltre cassa al 4% (€ 600) e iva al 22% (3.432,00) per complessivi € 19.032,00;

di stabilire che detto corrispettivo verrà liquidato previo ricevimento di fattura elettronica ai sensi di 
legge, con le modalità stabilite nel disciplinare d’incarico 

ACQUISITI Il Cig B13878C356 ed il visto per la copertura finanziaria e la registrazione della spesa da 
parte del responsabile del servizio Affari Finanziari;

DATO ATTO che il dirigente, il responsabile del procedimento e l’estensore, che sottoscrivono il 
presente provvedimento, dichiarano che il procedimento non coinvolge interessi propri ovvero di loro 
parenti entro il quarto grado o conviventi; di individui od organizzazioni con cui essi stessi o il coniuge 
abbiano causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; di individui od organizzazioni 
di cui egli sia tutore, curatore, procuratore o agente; di enti, associazioni, comitati, società o stabilimenti 
di cui essi siano amministratore o gerente o dirigente;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto in premessa, qui da intendere integralmente riportato: 

DI INCARICARE il Geom. CORRADO DI FILIPPO ad eseguire prestazione professionali, presso la 

Nuova residenza Universitaria di Teramo consistenti in: 

 Riconfinazioni catastali della proprietà volte all’individuazione ed all’apposizione dei termini 
di proprietà.

 Rilievi dello stato dei luoghi – inclusi i servizi di opere lineari e puntuali, come fabbricati, 
strade e canali.

 Rilievi topografici, l’espletamento di pratiche catastali (tipi mappali, frazionamenti, 
eccetera).

DI APPROVARE il disciplinare di incarico allegato attraverso il quale vengono regolamentati i rapporti 
intercorrenti tra il suddetto professionista e l’azienda compreso anche il corrispettivo spettante per tale 
attività professionale, quantificato in € 15.000,00 oltre cassa al 4% (€ 600) e iva al 22% (3.432,00) per 
complessivi € 19.032,00;

DI FARE FRONTE alla spesa, imputandola al capitolo di spesa 2119 macroaggregato 04/04/2/02 del 
bilancio c.e. voce quadro economico D5.

DI CONFERMARE che le funzioni di RUP sono svolte dal dipendente Geom. Severino Di Donato il 
quale si relazionerà costantemente con il Progettista dell’opera e con il professionista incaricato.

Il RESP. UFFICIO AFFARI GENERALI                                                  
IL DIRIGENTE 
     (Dott.ssa M.Cristina Della Ripa)

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE Atto N.ro 119 del 19/04/2024



 

IL RESPONSABILE UFF. AFFARI FINANZIARI
(Dott. F. Cantarelli)

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi DLgs 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla 
proposta n.ro 145 del 18/04/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Il Responsabile del Servizio   DI DONATO SEVERINO 
in data 18/04/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, attestante la regolarità/copertura finanziaria:

Dati contabili:

Visto di regolarità contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.  CANTARELLI 
FABRIZIO in data 19/04/2024

Teramo, lì 19/04/2024 Il Direttore f.f.
Dott. CANTARELLI FABRIZIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 47

Il 30/04/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione Direttoriale n.ro 119 del 19/04/2024 con 
oggetto: Nuova Residenza Universitaria di Teramo. Incarico professionale per eseguiri rilievi totpografici e 
catastali

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 01 del T.U. 267/2000.
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di Legge.

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott.ssa DELLA RIPA MARIA CRISTINA il 30/04/2024.

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE Atto N.ro 119 del 19/04/2024


